
UCHWAŁA NR  XXXI/267/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU 
z dnia  30 maja 2022 r. 

 

 

w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciążu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i ust. 2 pkt 2 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), 

art.11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2021 r., poz. 305 z późn.zm.) art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                                             

o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2011 r. poz. 2268 z późn.zm.) Rada Miejska         

w Raciążu uchwala co następuje: 

§1. 

 

Nadać Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Raciążu Statut, którego treść stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

 

Traci moc uchwała Nr XVI/108/2012  Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 4 czerwca           

2012 roku w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciążu. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąża. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

/-/ Paweł Chrzanowski 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XXXI/267/2022 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 

W związku z Uchwałą Nr XXIX/256/2022 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia              

11 marca 2022 r. w sprawie uchylenia Uchwały XXXVIII/318/2018 Rady Miejskiej z dnia 

29 czerwca 2018 r.   w sprawie  utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego  - Świetlicy 

ARKA prowadzonej w formie opiekuńczej  oraz zdecydowanie większą ilością zadań 

realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Raciążu niż zapisane                   

w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciążu z 2012 roku należy  

dokonać zmian w Statucie poprzez dostosowanie dokumentu do aktualnie obowiązujących 

przepisów prawnych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

           Załącznik nr 1 do  

           Uchwały Nr XXXI/267/2022 

                                                                                                                                 Rady Miejskiej w Raciążu 
                                                                                                                       z dnia 30  maja 2022 r. 

 

 

STATUT 

MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W RACIĄŻU 

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Raciążu  został utworzony na podstawie 

uchwały Rady Miejskiej Nr III/20/1992 r. z dnia 06 czerwca 1992 r. w sprawie utworzenia 

jednostki budżetowej pod nazwą Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

§ 2. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Raciążu, zwany dalej „Ośrodkiem” 

obejmuje swoją działalnością Gminę Miasto Raciąż. 

§ 3. 

Siedziba Ośrodka mieści się w Raciążu,  w budynku przy ul. Kilińskiego 21. 

§ 4. 

1. Ośrodek jest budżetową jednostką organizacyjną Gminy Miasto Raciąż. 

1) Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie            

o finansach publicznych, 

2) podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, 

3) Ośrodek samodzielnie gospodaruje przydzielonym mieniem, zapewnia jego 

ochronę i właściwe jego wykorzystanie oraz prowadzi księgowość                                    

z uwzględnieniem zasad rachunkowości. 

2. Ośrodek działa na podstawie przepisów prawa powszechnie obowiązujących oraz 

niniejszego Statutu. 

3. Nadzór na działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta Raciąża. 

 

II. Przedmiot, cel i zakres działań 

§ 5. 

Działalność Ośrodka polega na wykonywaniu zadań własnych Gminy Miasto 

Raciąż  i zleconych Gminie z zakresu administracji rządowej określonych w szczególności 

w ustawie  o pomocy społecznej oraz w ustawach o: samorządzie gminnym, pracownikach 

samorządowych, kodeks postępowania administracyjnego, kodeks pracy, prawo zamówień 

publicznych,  wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, wparciu kobiet w ciąży            



i rodzin „Za życiem”, świadczeniach rodzinnych, ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów, pomocy osobom uprawnionym do alimentów, pomocy państwa                               

w wychowywaniu dzieci, systemie oświaty, dodatkach mieszkaniowych, świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, systemie ubezpieczeń 

społecznych, Karcie Dużej Rodziny, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, prawo ochrony 

środowiska, dodatku osłonowym i innych  szczególnych aktach prawnych. 

§ 6. 

Celem działania Ośrodka jest umożliwienie mieszkańcom Gminy Miasto Raciąż 

przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie sami pokonać, 

wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości oraz realizacja zadań z obszaru 

wsparcia rodzin. 

§ 7. 

Do zadań Ośrodka określonych w obowiązujących przepisach prawa, w tym prawa 

miejscowego należy w szczególności: 

1) przyznawanie i wypłacanie świadczeń finansowych, 

2) przyznawanie pomocy w formie rzeczowej, instytucjonalnej i usług, 

3) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która rezygnuje        

z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej 

opieki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny, 

4) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby uprawnione, 

5) przyznawanie uprawnień do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych na podstawie 

przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia, 

6) prowadzenie pracy socjalnej, 

7) wspieranie rodzin przeżywających trudności w sprawowaniu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, 

8) sprawianie pogrzebu osobom samotnym i bezdomnym, 

9) przyznawanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium 

lub zasiłku szkolnego, 

10) prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych i dochodzenie              

od dłużników alimentacyjnych należności z tytułu świadczeń wypłacanych                 

w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów, 

11) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

12) realizacja innych zadań wynikających z rządowych programów, mających na celu 

ochronę poziomu życia osób i rodzin. 

 

III. Organizacja i zarządzanie 

§ 8. 

1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Raciąża, który wykonuje 

wobec niego uprawnienia zwierzchnika służbowego. 



3. Kierownik podejmuje decyzje jednoosobowo w granicach swoich kompetencji 

przewidzianych właściwymi przepisami oraz pełnomocnictw i upoważnień 

udzielonych przez Burmistrza Miasta i Radę Miejską w Raciążu. 

4. Kierownik uprawniony jest do wydawania zarządzeń w celu realizacji zadań 

Ośrodka. 

5. W Ośrodku Kierownik może tworzyć działy, sekcje, zespoły wieloosobowe                         

i jednoosobowe stanowiska pracy. 

6. Kierownik ustala organizację wewnętrzną Ośrodka w formie Regulaminu 

Organizacyjnego. 

7. Kierownik jest przełożonym służbowym wszystkich  zatrudnionych w Ośrodku 

pracowników i wykonuje uprawnienia pracodawcy w rozumieniu prawa pracy. 

8. Kierownik Ośrodka działa wobec wszystkich władz, organów, instytucji, 

przedsiębiorstw i banków w ramach zwykłego zarządu i jest upoważniony do 

składania oświadczeń woli oraz do dokonywania czynności prawnych związanych 

z działalnością Ośrodka, mającą na celu realizację zadań statutowych. 

9. W czasie nieobecności Kierownika zastępuje go wskazana przez niego osoba, która 

działa  w zakresie posiadanych upoważnień wydanych przez Kierownika Ośrodka, 

Burmistrza Miasta i Rady Miejskiej w Raciążu. 

 

IV. Postanowienia końcowe 

§ 9. 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy 

prawa powszechnie obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 

uchwalenia. 

 


